COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROJETO DE LEI N° 423, de 2015

AUTOR: Deputado Mauro Bragato

OBJETO: Autoriza o Poder Executivo a criar o “Parque Estadual do Cervo do Pantanal Promissense”, em Promissão

Senhor Presidente:

A fim de que esta Comissão possa exarar sua manifestação sobre o assunto e cumprir as exigências presentes na Lei federal nº 9.985/2000 (que regulamenta o artigo 225, § 1º, incisos I, II, III e VII da Constituição Federal) e no Decreto federal nº 4.340/2002 (que regulamenta a referida Lei), solicitamos que o autor da propositura requeira à Secretaria Estadual do Meio Ambiente parecer técnico sobre a matéria em questão (embasado em estudos técnicos preliminares e em consulta pública – conforme o previsto no artigo 4° do mencionado Decreto) e proceda a sua juntada aos autos.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO CHICO SARDELLI

Relator
Det7/ftmp

15pl423-cota

SPL - Código de Originalidade: 1281544 131015 1923